
FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ V ÚSTÍ N. L. 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 
 (funkční období 2005 – 2008) 
 
Zápis ze zasedání AS FŽP UJEP dne 16.11.2005 
 
Přítomní: Ing. Hanuš, Mgr. Holec, RNDr. Jirásek,  Ing. Neruda, Ing. Prchalová, Prof. Vráblíková, 
B. Čechová, L.Güntherová, E. Müllerová, P. Obrdlík 
Omluven: Rudolf Jahoda 
Hosté: doc. Seják, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, D. Anýžová, Ing. Rýznarová, L.Berková, V.Šrédl 
 
Program:  
1. Doplňovací volby do AS FŽP UJEP  
2. Čerpání rozpočtu FŽP (do 30.9.2005) 
3. Volební a jednací řád FŽP UJEP  
4. Stipendijní řád FŽP UJEP 
5. Přijímací řízení pro akademický rok 2006/2007  
6. Spoluúčast FŽP na křtu studentů prvních ročníků UJEP  
7. Vyjádření studentů FŽP ke vztahu pedagogů a studentů  
8. Různé 

 
 

1. Doplňovací volby do AS FŽP UJEP 
Členové volební komise seznámili přítomné s výsledky 3. kola voleb do AS FŽP UJEP. 
Volební komise neobdržela žádné připomínky či stížnosti od členů akademické obce  
k výsledkům voleb.  Účast ve volbách činila 14,84%. 
Usnesení:  AS FŽP UJEP bere na vědomí zprávu volební komise z  15.11.2005 s tím, že do 
studentské kurie AS FŽP UJEP byl zvolen student Rudolf Jahoda. 
 

2. Čerpání rozpočtu FŽP  
Členové AS FŽP UJEP předem obdrželi přehled čerpání rozpočtu fakulty k 30.09.2005.  
Tajemník fakulty uvedl, že by nemělo dojít k problémům při čerpání financí na projekty 
(položka Institucionální prostředky na specifický výzkum a položka Ostatní dotace)  
a prostředky pro rok 2005 budou dočerpány. 
Usnesení: AS FŽP UJEP v souladu s § 27 odst. 1 písm. c) zákona o VŠ provedl kontrolu 
čerpání finančních prostředků na fakultě. AS FŽP UJEP apeluje na kolegium děkana, aby 
vedoucí kateder dohlédli na účelné vyčerpání přidělených prostředků na projekty. Přehled 
celkového čerpání za rok 2005 bude předložen  AS FŽP UJEP v únoru 2006. 

 
3. Volební a jednací řád FŽP UJEP  

Bod byl stažen z programu jednání.  
Závěr: P. Obrdlík zašle členům AS a vedení fakulty návrh nového Volebního a jednacího řádu 
FŽP UJEP, který bude projednáván na příštím zasedání senátu. 
 
4. Stipendijní řád FŽP UJEP 

1 

Proděkan pro studium Ing. Richter předložil návrh změny Stipendijního řádu FŽP UJEP. 
V rámci diskuze k tomuto vnitřnímu předpisu byly navrženy doplňující návrhy, na základě 
kterých byl Stipendijní řád FŽP UJEP upraven.  Paní Anýžová apeluje na studenty, aby 
dokud nebude spuštěn modul pro stipendia v systému STAG, si zatím svá stipendia (mimo 
ubytovacích) vyzvedávali přímo v pokladně univerzity.  



 
 

 2

Usnesení: AS FŽP UJEP schvaluje dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona o VŠ změnu  
Stipendijního řádu FŽP UJEP (schválen 8 přítomnými členy AS FŽP UJEP), viz. příloha č.1.   

Předseda AS FŽP UJEP žádá vedení fakulty o včasné předkládání projednávaných návrhů.  
 
5. Přijímací řízení pro akademický rok 2006/2007  

Vedení fakulty zveřejnilo předběžné podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2006/2007, které jsou však zcela odlišné od minulých let, bez předchozího projednání 
v akademickém senátu. AS má právo vědět o připravovaných změnách v přijímacím řízení 
před jejich zveřejněním na internetových stránkách univerzity či v tisku.  
Usnesení: AS FŽP UJEP žádá vedení fakulty, aby připravované záležitosti, ke kterým se AS 
FŽP UJEP vyjadřuje či je schvaluje, byly na jednání akademického senátu projednávány 
dříve, než budou prezentovány mimo  fakultu. 

 
6. Spoluúčast FŽP na křtu studentů prvních ročníků UJEP  

P. Obrdlík referoval o připravované akci pro studenty 1. ročníků celé univerzity, která by se 
měla konat dne 6.12.2005 a požádal vedení fakulty o finanční podporu této akce.  Děkan tuto 
studentskou akci podpořil. 
Závěr: Vedení fakulty projedná, zda by bylo možné spolufinancovat tuto akci. 

 
7. Vyjádření studentů FŽP ke vztahu pedagogů a studentů 

Studentská část AS FŽP UJEP vyjádřila nespokojenost s přístupem některých pedagogů ke 
studentům (úroveň výuky, poskytování konzultací, způsob komunikace). K tomuto tématu 
proběhla diskuze. Proděkan pro studium Ing. Richter vyzval studenty, aby využívali 
konzultací, což by jim mělo zajistit hladší průběh studia. 
Závěr: AS FŽP UJEP vyzývá studenty, aby v případě nespokojenosti s výukou či konfliktu 
s vyučujícím se osobně či prostřednictvím svých zástupců v AS FŽP UJEP obrátili na 
příslušného vedoucího katedry, případně na proděkana pro studium.  

 
8. Různé 

a) Poplatky spojené s úkony studijního oddělení  
Byla stažena příloha č. 1 zápisu z 19.10.2005 (bod 5 z 19.10.2005), neboť je nutné ještě 
zapracovat připomínky vedoucí studijního oddělení. 
b) Funkčnost techniky v učebnách  
Problém s funkčností PC v učebně 317 přetrvává (bod 6c z 19.10.2005). Ing. Dolanský 
připravuje řešení problému. Zpoždění řešení bylo způsobeno opožděným zveřejněním zápisu 
z AS. 
Závěr: Bude přešetřeno na příštím zasedání senátu. 
 

 
Příští pravidelné zasedání se uskuteční dne 14.12.2005 ve 14-00 hod v místnosti č. 211. 
 
Body jednání příštího zasedání:  
Volební a jednací řád FŽP UJEP  
Podmínky přijetí ke studiu na FŽP UJEP pro akademický rok 2006/2007 
 
 
V Ústí nad Labem dne  18.11.2005 
 

      
  Ing. Jitka Prchalová 
 předsedkyně senátu 


